2022年 7月 1日

各 位

会 社 名  室 町 ケ ミ カ ル 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 青 木  淳 一

（コード番号：4885 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長 井 内  聡

（TEL. 0944-41-2131）

健康食品事業における自動化設備稼働のお知らせ

当社が導入を進めておりました健康食品ゼリー製造ラインの自動化設備について、本稼働の運びとなりま

したのでお知らせいたします。

記

1.本設備導入の目的

生産効率向上の取り組みの一環として、健康食品事業のメイン製品であるスティックゼリーの製造に

おいて、ゼリー充填後の冷却工程の作業を自動化するための設備を導入致しました。これにより当該工

程における作業効率が向上し、生産量の増加にも柔軟に対応できるようになります。

2.導入設備の概要

対象工場：本社 食品工場（福岡県大牟田市）

投資額：95百万円

3.業績に与える影響

本件の業績への影響につきましては、2022年 4月 14日に公表しました2022年 5月期業績予想に織り

込み済みです。

＜健康食品 ゼリー製造工場 水冷自動化設備＞

以 上

自動冷却搬送ライン設備 ロボットによる自動コンテナ詰機